HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

ĐOÀN GIÁM SÁT

Số:          /TB-ĐGS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày      tháng 10  năm 2020

THÔNG BÁO

Kế hoạch làm việc của Đoàn giám sát Ban Kinh tế - Ngân sách về thực

hiện quy định của pháp luật trong việc lập và tổ chức thực hiện danh mục công

trình, dự án thuộc diện thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa

của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Bình Dương

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Thực hiện Quyết định số 10/QĐ-HĐND ngày 11/9/2020 của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh về thành lập Đoàn giám sát của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh về thực hiện quy định của pháp luật trong việc

lập và tổ chức thực hiện danh mục công trình, dự án thuộc diện thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh

Bình Dương.

 Đoàn giám sát thông báo về Kế hoạch làm việc cụ thể như sau:

I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Ông Nguyễn Tầm Dương, Trưởng Ban KT-NS, Trưởng đoàn;

2. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Trưởng Ban KT-NS, Phó Trưởng đoàn;

* Các Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, Thành viên Đoàn giám sát:

3. Ông Hà Văn Út, Giám đốc Sở Tài chính;

4. Ông Nguyễn Minh Tâm, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

5. Ông Nguyễn Phương Linh, Chủ tịch UBND huyện Dầu Tiếng;

6. Ông Nguyễn Hồng Nguyên, Phó Chủ tịch UBND thị xã Tân Uyên;

7. Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

8. Bà Hà Thanh, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

9. Ông Vương Thế Hùng, Phó Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây

dựng tỉnh;

10. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

11. Ông Nguyễn Ngọc Văn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

12. Ông Trần Văn Tân, Phó Trưởng Ban Dân vận Thị ủy Dĩ An;

13. Ông Phạm Ngọc Thuận, Tổng Giám đốc Tổng công ty Đầu tư và Phát

triển công nghiệp - CTCP (Becamex IDC Corp);

2

14. Ông Nguyễn Thanh Trung, Tổng Giám đốc Công ty Anova Agri

Bình Dương.

* Đại diện các cơ quan tham gia Đoàn giám sát

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

2. Lãnh đạo các cơ quan: Sở Tài nguyên và Môi trường ; Sở Kế hoạch và

Đầu tư; Sở Tài chính; Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC

1. Thời gian, địa điểm

Stt Thời gian Đơn vị Địa điểm

1 08h00

 20/10/2020

Thứ Ba

UBND huyện Dầu Tiếng
Hội trường UBND

huyện Dầu Tiếng

2 08h00

 21/10/2020

Thứ Tư

UBND thị xã Tân Uyên
Hội trường UBND

 thị xã Tân Uyên

3 08h00

 28/10/2020

Thứ Tư

UBND thị xã Bến Cát
Hội trường UBND

 thị xã Bến Cát

4 08h00

 29/10/2020

Thứ Năm

UBND thành phố

 Thủ Dầu Một

Hội trường UBND

thành phố Thủ Dầu Một

2. Thành phần tham dự cấp huyện: Đại diện Thường trực HĐND, lãnh

đạo UBND, Ủy ban MTTQVN cấp huyện; các phòng ban có liên quan; UBND

cấp xã có các công trình dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng

lúa (do UBND cấp huyện mời).

3. Nội dung buổi làm việc

- UBND cấp huyện trình bày báo cáo theo đề cương đã gửi.

- Các thành viên Đoàn giám sát đặt vấn đề, địa phương giải trình.

- Ý kiến đóng góp, trao đổi của các thành phần dự họp.

- Kết luận buổi làm việc.

Ghi chú: Các đại biểu là thành viên Đoàn giám sát đi cùng xe với Văn

phòng HĐND tỉnh, đề nghị có mặt tại Trung tâm Thương mại - Tòa nhà Becamex

Tower lúc 6 giờ 30 phút, riêng ngày giám sát tại huyện Dầu Tiếng tập trung lúc 6

giờ 00 (Mọi thông tin cần trao đổi xin liên hệ đ/c Đỗ Thành Phương, số điện

3

thoại: 0909.844.843). Văn bản này thay cho giấy mời của Đoàn giám sát của Ban

Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

Trên đây là Thông báo Kế hoạch làm việc của Đoàn giám sát của Ban Kinh

tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh về thực hiện quy định của pháp luật trong

việc lập và tổ chức thực hiện danh mục công trình, dự án thuộc diện thu hồi đất,

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh

Bình Dương./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Thành viên Đoàn giám sát;

-  Đại diện cơ quan tham gia Đoàn Giám sát;

- Các đơn vị chịu sự giám sát;

- LĐVP, Phòng TH (4);

- Lưu: VT, Phương.

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT

TRƯỞNG ĐOÀN

TRƯỞNG BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

Nguyễn Tầm Dương

		2020-10-09T12:18:52+0700

		2020-10-09T14:06:27+0700

		2020-10-09T14:06:42+0700

		2020-10-09T14:07:14+0700